

Nro. **L W O W S K I E** 25.
TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 5go Maia R. 1787.

Do niesienie.

Po Promocyi tuteyższego Nauczyciela Teologii Pastoralney w wyższych szkołach Lwowskich Prof. sora ta zawakuie, więc na otrzymanie iey konkurs na dzien ostatni Czerwca r. t. wypisany iest, co się do powszechney podaie wiadomości.

Po zawakowanej Profesurze Teologiczney, Literalney Historii języka Greckiego, i *Hermenewtyki* nowego Testamentu w szkołach wyższych *Freiburskich* wypisany iest konkurs, który w Wiedniu, i *Freiburgu* dn. 24 Maia r. t. odprawiać się będzie.

Dnia 14 miesiąca Maia następujące duchowne realności przez Aukcyą w arendę puszczone będą, iako to:

1. Exkarmalitański klasztorny ogród u S. Marcina na Krakowskim Przedmieściu.

2. Łąka do tegoż Klasztoru należąca.

3. Extrinitarski klasztorny ogród u S. Mikołaja.

Zyczący sobie czego arendownym sposobem nabyć, mają się dnia 14go Maia w Lwowskiej Ekonomiczney

Dyrekcyonalney Kancelaryi rano o 9 godzinie znaydować.

Lwowski dobr duchownych i klasztorow Komisariat czyni wiadomo; że dnia 30 Maia w Cyrkule Brodzkim pod Złoczowem znaydujący się Expiarski Folwark na trzy następujące lata przez Aukcyą w Arendę puszczony będzie. Zyczący sobie tey arendy, mają się wyrażonego dnia na tymże Folwarku znaydować.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 25 Kwietnia: Dnia 9 Kwietnia umarł JP. Jan *de Hüttner* aktualny Konfyliarz w najwyższych sądach w roku 87 wieku swego. Nayiasniejszy Majestat zaraz dnia 10 wyznaczyl na iego miejsce JPana Barona *de Konforti*, który do tych czas w wyższo frzednio-Austryackich Apelacyinych sądach bywał Konfyliarzem. Rzeźnicy z *Brünn* w *Morawii* na podaną Suplikę o powiększenie ceny mięsa otrzymali pomyslny skutek swojego żądania, ale nayiasniejszy Pan wraz rozporzadzic raczył, aby od tąd prawa cechu rzeźniczego zostały zniezione, i każdemu wol-

wolno było, pod dozorem iednak Policji, mięso sprzedawać. Cena mięsa na ten czas o puł gray. czyli gro. pol. podniesiona tylko do 1 Maia r. t. trwać miała. Dnia 3 Kwietnia nowe ustanowione w Austryackim Niederlandzie Gubernium pierwszą Sessją odprawiło. Pełnomocny Minister Hrabia de *Belgioso*, jako Prezydent tegoż Gubernium iechał z wielką okazałością do domu gubernialnego, gdzie od Vice Prezydenta, Konfiliarzow i Sekretarzow przyjęty był, ktorzy potym z Koncipistami w ręce J Pana Prezydenta przysięgę wierności złożyli. Tegoż dnia *Kreisamty*, pod rządem Gubernialnym zostaiące swoy początek wzięły.

Z Włoch: O wyższej przeciwko *Tunis* Flocie Weneckiej slychać; że część iey pod komendą Kawalera *Kondulmer* zostaiąca dnia 14go Marca do brzegow *Tuniskich* przybyła. Tu uslyszal Admiral, że dniem wprod *Tuniski* okręt od 18 armat, i dwie *Szebky* od 14 armat z *Potto Farina* na rabunek pod żagiel wyszły, więc zaraz za nimi gonil. Od tego czasu nic więcej nieslychać, tylko że iedna z tych *Szebek* pod *Bona* rozbiła się, i ze wszystkimi ludzmi utonęła. Druga część Floty Weneckiej, która pod Komendą Kawalera *Emo* zostaię, z *Malty* do *Wenecji* po żywności wrocila się. Senat po niepomyślnych ostatnich Atakach zdaie się, iż żada pokoy z *Beiem* uczynić, lecz ten, lubo mu Senat Wenecki 60,000 Czerw. Zł. nauspokoienie iego Pretensji ofiarował, koniecznie 100,000 domaga się.

inaczej wojnę kontynuować postanowił, która dla Rzeczypospolitey uczciwsza, i tańsza od takiego pokoju będzie. Przenoszenie okazałe ciała zmarłego Papieża *Ganganello* do kościoła swego zakonu, na co Krol Hiszpański znaczne darował summy, nie tak wspaniałe wypadnie iak zakon i przyjaciele zmarłego, u ktorych ten wielki mąż, w stateczney zostaię pamięci, żądali, gdyż terazniejszymu Papieżowi te wszystkie przygotowania niepodobają się, który nawet deklarował się, iż w tey Processji sam niebędzie. Zakon też dla uniknienia *Expensow* nie każe wszystkim Kapitułom zakonnym do Rzymu przyjechać. Krol *Neapolitański* będąc nie dawno w *Fusaro*, nawiedził dwoch sławnych dwoch braci *H. k e t*, z ktorych ieden malarzem, drugi *Stycharzem* iest, oglądał z wielkim ukontentowaniem każdego robotę. Dnia 120 Kwietnia pojechał Krol *Mśc* do *Gaeta*, gdzie wojenny okręt *Partenope* przybył był na odprowadzenie osoby Krolewskiej do *Neapolu*. Xiążę następny, i Xiężna *Ama ia* Krol *Mśc* po zafzczepionej z szczęśliwym skutkiem ospie w najlepszym zdrowiu zostaią.

Z Francji: Generalny Kontrolor skarbu JP. *de Callone* wydał w dwoch Tomach wszystkie *Memoires*, które on sciągając się do pierwszych rozdziałow swiego Projektu zgrómadzonym *Notables* podał. W Przedmowie znajduie się obszernie uwiadomienie, w ktorym zamiar wszystkich projektowanych odmian tylko co do piękney stro-

strony opisany jest. Usprawiedliwienie podanego od Generalnego Kontrolera projektu w oczach Publiczności, i zamianie przeciwnych jemu dowodów od *Notables* pochodzących było celem owego uwiadomienia. Dla uspokojenia ludu nakłonił Króla, aby za rozkazem Królewskim krotki zbiór z tego uwiadomienia drukowany, i po wszystkich kościołach był przeczytany. *Notables* nie byli obojętni do tego, i z ich referatów pokazuje się, iż wcale z ministrem skarbowym nie są jednego zdania, iż jego Projektom ważne zarzuty czynią, i niedużając jego rachunkom domagali się, aby sami w papiery, Regestra, i rachunki skarbowe wglądać mogli. Minister ten zostający pod najsłabszą Protekcyą swego Króla przez przemoc decyduje, i *Notables* przywoitey w radzeniu się wolności niedopuszcza, ale używanie powagi, gdzie wolna porada celem i potrzebą jest, niezdaje się być sposobem do uspokojenia umysłów. W trzeciej Sessyi, gdy JP. *de Callone* Kontynuacyą twoiego Projektu czytał, Xiążę *de Conty* przerwał czytanie mówiąc; iż jego nie dobrze rozumie. Minister na to z oczywistą przykrością rzekł; *Monseigneur*, król z łaski mię rozumiał. Na którą odpowiedz wszyscy *Notables* wstali i z Sali wyszli. Tym czasem wyżey wzmiankowane uwiadomienie drukowane pokazało się. co bardziej ieszcze *Notables* pobudziło. Dnia 2 Kwietnia wszystkie *Bureaux* zatrudniały się odpowiadaniem na te uwiadomienie, i Króla

prosiły, aby im pozwolił swoje Rezolucye do druku podać, co się też stało. Niezgoda między *Notables* i Ministrem iuż do tego kresu przyszło, iż król widząc że nie może iego dłużej utrzymywać, dn. 8 Kwietnia JPana *de Calonne* i Kanclerza JP. *Huc de Mirameuil* od urzędu uwolnił. Kanclerstwo powierzone było JP. *de Lamoignon* Prezydentowi Parlamentu, i na miejsce P. *de Calonne* JP. *Bouvard de Forqueux* obrany został.

Z Warszawy dnia 25 Kwietnia: Król Imć posyłaiać Order S. Stanisława Imci Panu *Karpiowi* Chorążemu *Upitskiemu* raczył do tey ozdoby następujący list przyłączyć:

Z Kaniowa d. 13 Martii 1787. Mości Panie Chorąży *Upitski*! Docho-
dzi mię aż tu publiczna wiadomość, że Wmć Pan zakupiwszy z dala zboże w wyższej cenie kazales one zawieść aż na *Zmuydz*, i tam niższą ceną sprzedać zgłodniałym mieszkańcom. Ten Wmć Pana postępek, prawdziwie Chrześciański, Obywatelski i wspaniały, buduje mnie i zniewala do posłania Wmć Panu nieprofzącemu ozdobę orderu S. Stanisława życząc, abys tą publiczną aprobacyi moiey Cechą, stał się przykładem, i zachęceniem dla drugich do dobroczynney Cnotliwości. Niech Cię Bog błogosławi na wszystkim, a mianowicie na majątku, kiedy go tak dobrze używasz! A bądź pewnym o najszczer-
szym szacunku, i affekcie moim ku sobie. *Stanisław August Król*. Dnia 17go odprawił się w Warszawie Akt
słu-

ślubny JP. Zboińskiego Kaiztelana Raciążskiego z Ieymc Panną Grabieńską Staroscianką Steżycką rodzoną Siostrzenicą JP. Kanclerza W. Kor. Woiewody Mazowieckiego i Referendarza W. Kor. Małachowskich. Chorągwo ziemi Liwskiej po śmierci JP. Ignacego Zielinkiego wakujące IP. Michałowi Cieszkowskiemu Stolnikowi teyże ziemi; Stolnikostwo Liwskie teyże ziemi JP. Jozefowi Grzybowskiemu Szambelanowi JK Mości w tych dniach są konferowane.

Z Lwowa: Dnia 28go Kwietnia z rana nawiedził Nayiasniejszy Monarcha tuteysze Normalne szkoły, w swojej przytomności różne pytania uczącym się zadawać kazał, i postępek Polskiej młodzieży w ięzyku niemieckim chwalić raczył. Potym udał się Monarcha do farnego kościoła Dominikańskiego, gdzie na mszy był przytomny, podczas ktorey szkolna młodzież normalna zwyczajnie pieśni w ięzyku niemieckim spiewała. W niedzielę znajdował się Nay. Pan w katedralnym kościele na nabożeństwie po obiedzie oglądał niektóre ogrody, Łacińskie i Ruskie Seminarium, kościół dokończony, fabrykę, i dla rozszerzenia obydwóch Seminariorów potrzebne rozporządzenie wydał, przytym też kazał Seminaristom przyść podług rozności krajów, z których są. Wieczorem znajdował się Monarcha na *Assamblee* u JPanii Hrabiny de Kossakowska, gdzie w licznym tuteyszego Państwa zgromadzeniu 2 godziny bawić raczył. Dnia 30 bardzo rano wjechał Nayiasniejszy Pan do Tarnopo-

la aby też wschodne i południowe części Galicyi większą swoią niż oycowską pieczołowitością uszczęśliwił. Pewne towarzystwo z bogatych Bankierow złożone postanowiło Peryodyczny Transport z Wiednia do Gallacz, Stambułu, i Chersonu ustanowić; a to pod Titulem C. K. uprzywilejowana wodna *Diligence* do Gallacz. Generalna Dyrekcyja do IPana Jana de Malfatti w Wiedniu zostającego należeć będzie. Druga Subalternna Dyrekcyja znajdować się będzie w Semlinie, trzecia w Pest cztery inne w Tureckim Państwie to jest: w Belgradzie, Widdinie, Ruscud, i Siliistrii. W Gallacz jako w ostatnim mieyscu Dyrektorem jest IP. Mikołaj Kleeman. Z tąd tenże towary na Dunaju przychodzące expedyiue do Chersonu, Targanoku, Asofu, i Stambułu, i podobnie z tąd idące towary z nazad powracającami okrętami do Semlina, Pest, Raab i Wiednia.

Przywóz i Cena zboża

w Lwowie w Kwietniu i Maju 1787

Dni	Pfczenica		Zyto		Jeczmięń.	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
29	—	—	—	—	14	13—
30	48	21—	18	15 14	100	13—
1	12	21—	35	12—	42	13—
2	28	21—	42	12—	30	13—

Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
29	20	9—	18	13—	—	—
30	54	9—	42	13—	—	—
1	24	9—	42	13—	—	—
2	21	9—	28	13—	—	—